АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2013 № 374/6
Об установлении с 1 июля 2013 года стоимости услуг и работ за пользование, содержание и текущий ремонт жилых помещений для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма (найма) жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, на территории городского округа Электросталь Московской области
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации (с последующими дополнениями и изменениями), Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими дополнениями и изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 г. № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», на основании Устава городского округа Электросталь Московской области, постановления Главы городского округа Электросталь Московской области от 19 сентября 2008 г. № 595/9 «О порядке установления размера платы за пользование жилым помещением и размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, принадлежащего на праве собственности городскому округу Электросталь Московской области», а также в целях содержания жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда и исполнения своих обязательств собственника помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа Электросталь Московской области, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 1 июля 2013 года  стоимость услуг за пользование жилыми помещениями (плата за наем), занимаемыми по договорам социального найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа Электросталь Московской области (прилагается).
2. Установить и ввести в действие с 1 июля 2013 года стоимость услуг и работ за содержание и текущий ремонт жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма (найма) жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа Электросталь Московской области (прилагается).
3. Установить и ввести в действие с 1 июля 2013 года стоимость услуг и работ за содержание и текущий ремонт жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма (найма) жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа Электросталь Московской области, где собственники помещений установили стоимость услуг и работ за содержание и текущий ремонт жилых помещений отличную от указанной в приложении №2 к настоящему постановлению (прилагается).
4. Установить и ввести в действие с 1 июля 2013 года стоимость услуг и работ за пользование, содержание и ремонт жилых помещений, занимаемых по договорам  найма жилых помещений в общежитиях, находящихся в муниципальной собственности (прилагается).

5. Утвердить адресный список многоквартирных (жилых) домов, по степени их благоустройства для цели пунктов 1 и 2 настоящего постановления (прилагается).

6. Установить, что виды, размеры и порядок внесения платы за пользование дополнительными помещениями в общежитиях, находящихся в муниципальной собственности, предметами культурно-бытового и иного назначения, мебелью, постельными принадлежностями и другим инвентарем, а также бытовыми и иными услугами, настоящим постановлением не регулируются.

7. Считать утратившим силу с 1 июля 2013 года постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области от 15.06.2012г. № 535/11 «Об установлении с 1 июля 2012 года стоимости услуг и работ за пользование, содержание и ремонт жилых помещений для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма (найма) жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, на территории городского округа Электросталь Московской области».
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.electrostal.ru ).

9. Источником финансирования публикации данного постановления принять денежные средства, предусмотренные в смете Управления городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь.

Глава городского округа

А.А. Суханов

Приложение № 1

к постановлению Администрации

городского округа Электросталь

Московской области

от 27.05.2013 № 374/6
Стоимость услуг за пользование жилыми помещениями (плата за наем), занимаемыми по договорам социального найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа Электросталь Московской области
	№

п./п.
	Степень благоустройства

многоквартирных домов
	Стоимость услуги за пользование жилыми помещениями (плата за наем), (общей площади жилого помещения
в месяц), руб./кв. м

	1
	Многоквартирные дома повышенной этажности, оборудованные системами центрального отопления, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, канализования, стационарными электроплитами, двумя лифтами в каждом подъезде, мусоропроводами, пожаротушения и дымоудаления
	1,51

	2
	Многоквартирные дома, оборудованные системами центрального отопления, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, канализования, стационарными электроплитами, лифтом в каждом подъезде, мусоропроводами
	1,34

	3
	Многоквартирные дома, оборудованные системами центрального отопления, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, канализования, системой газоснабжения (газовыми плитами), двумя лифтами в каждом подъезде, мусоропроводами, пожаротушения и дымоудаления
	1,48

	4
	Многоквартирные дома, оборудованные системами центрального отопления, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, канализования, системой газоснабжения (газовыми плитами), лифтом в каждом подъезде, мусоропроводами
	1,46

	5
	Многоквартирные дома, оборудованные системами центрального отопления, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, канализования, стационарными электроплитами, двумя лифтами в каждом подъезде, мусоропроводами
	1,38

	6
	Многоквартирные дома, оборудованные системами центрального отопления, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, канализования, системой газоснабжения (газовыми плитами),  мусоропроводами
	1,27

	7
	Многоквартирные дома, оборудованные системами центрального отопления, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, канализования, системой газоснабжения (газовыми плитами)
	1,15

	8
	Многоквартирные дома и дома коттеджного типа, оборудованные системами центрального отопления, холодного водоснабжения, канализования, системой газоснабжения (газовыми плитами, газовыми проточными водонагревателями)
	1,15

	9
	Многоквартирные дома, оборудованные системами центрального отопления, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, канализования, системой газоснабжения (газовыми плитами), стены шлакоблочные
	0,57

	10
	Многоквартирные дома, оборудованные системами центрального отопления, холодного водоснабжения, канализования, системой газоснабжения (газовыми плитами, газовыми проточными водонагревателями), стены шлакоблочные
	0,57

	11
	Многоквартирные дома, оборудованные системами центрального отопления, холодного водоснабжения, канализования, системой газоснабжения (газовыми плитами, газовыми проточными водонагревателями), без ванн
	0,52

	12
	Многоквартирные дома, оборудованные системами холодного водоснабжения, канализования, системой газоснабжения (газовыми плитами, газовыми проточными водонагревателями, автоматическими отопительными газовыми водонагревателями)
	0,57

	13
	Многоквартирные дома, оборудованные системами центрального отопления, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, канализования, системой газоснабжения (газовыми плитами),  без ванн
	0,52

	14
	Многоквартирные дома, оборудованные системами центрального отопления, холодного водоснабжения, канализования, системой газоснабжения (газовыми плитами), без ванн
	0,52

	15
	Дома коттеджного типа, оборудованные системами холодного водоснабжения, канализования, системой газоснабжения (газовыми плитами, газовыми проточными водонагревателями, автоматическими отопительными газовыми водонагревателями)
	0,57

Примечание:

1. Стоимость услуги за пользование жилыми помещениями (плата за наем), занимаемыми по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и проживающих в коммунальных квартирах, рассчитывается с применением коэффициента 0,9.

Приложение № 3
к постановлению Администрации

городского округа Электросталь

Московской области

от 27.05.2013 № 374/6
Стоимость услуг и работ за содержание и текущий ремонт жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма (найма) жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа Электросталь Московской области, где собственники помещений установили стоимость услуг и работ за содержание и текущий ремонт жилых помещений отличную от указанной в приложении №2 к настоящему постановлению

	№

п./п.
	Адреса многоквартирных (жилых) домов
	Стоимость услуг и работ по содержанию и текущему ремонту жилых помещений (общей площади жилого помещения в месяц включая НДС), руб./кв. м

	1
	ул. 8 Марта, д. 19
	23,19

	2
	ул. 8 Марта, д. 15, 17, 23
	25,19

	3
	ул. К. Маркса, д. 17а (9-ти этажная секция)
	35,14

	4
	ул. К. Маркса, д. 17а; ул. Восточная, д. 4а, (9-ти этажные секции) – для проживающих на 1 этаже
	29,65

	5
	ул. К. Маркса, д. 17а (5-ти этажная секция)
	28,52

	6
	ул. Восточная, д. 4а, (9-ти этажная секция)
	35,14

	7
	ул. Пушкина, д. 20
	48,85

Приложение № 4
к постановлению Администрации

городского округа Электросталь

Московской области

от 27.05.2013 № 374/6
Стоимость услуг и работ за пользование, содержание и текущий ремонт жилых помещений, занимаемых по договорам найма жилых помещений в общежитиях, находящихся в муниципальной собственности
	№

п./п.
	Адреса общежитий, находящихся в муниципальной собственности
	Стоимость услуг и работ по содержанию и текущему ремонту жилых помещений (общей площади жилого помещения в месяц включая НДС), руб./кв. м

	Стоимость услуги за пользование жилым помещением (плата за наем)
	Стоимость услуги за содержание и текущий ремонт жилого помещения
	итого

	1
	ул. Западная, д. 1
	0,56
	37,41
	37,97

	2
	ул. Западная, д. 1а
	0,56
	37,41
	37,97

	3
	ул. 2-ая Поселковая, д. 22
	0,56
	17,82
	18,38